
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

CONTABILIDADE E TESOURARIA

DECRETO Nº 028/2021 ................................................2

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS 
FEDERAIS .....................................................................4

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-feira, 30 de março de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 237

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 30 de março de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 237

DECRETO Nº 28 , DE 26 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1298DECRETO Nº 28 , DE 26 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1298DECRETO Nº 28 , DE 26 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1298DECRETO Nº 28 , DE 26 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1298

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACEDONIA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$        29.840,00 distribuídos as seguintes dotações:

0302 01 SECRETARIA E ADMINISTRAÇÃO

60 9.840,0004.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 01

0102 02 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

125 5.000,0008.244.0014.2020.0000 Manutenção da Assistência e Desenvolvimento Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

0502 03 TRANSPORTE ESCOLAR

217 3.000,0012.361.0024.2035.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Municipal EI/EF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

342 2.000,0010.305.0029.2073.0000 Manutenção da Vigilância Epidemiológica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

0102 08 TURISMO MUNICIPAL

449 10.000,0023.695.0039.2071.0000 Manutenção das Atividades Turísticas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: 

Anulação:

01 SECRETARIA E ADMINISTRAÇÃO02 03

61 -2.000,0004.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

66 -6.000,0004.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOAF.R. Grupo: 01

67 -1.840,0004.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 01

02 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

124 -3.000,0008.244.0014.2020.0000 Manutenção da Assistência e Desenvolvimento Social
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 01

128 -2.000,0008.244.0014.2020.0000 Manutenção da Assistência e Desenvolvimento Social
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 01

03 TRANSPORTE ESCOLAR02 05

CONTABILIDADE E TESOURARIA
DECRETO Nº 028/2021

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 30 de março de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 237

DECRETO Nº 28 , DE 26 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1298DECRETO Nº 28 , DE 26 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1298DECRETO Nº 28 , DE 26 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1298DECRETO Nº 28 , DE 26 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.1298

03 TRANSPORTE ESCOLAR02 05

213 -3.000,0012.361.0024.2035.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Municipal EI/EF
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

05 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE02 01

341 -2.000,0010.305.0029.2073.0000 Manutenção da Vigilância Epidemiológica
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 01

08 TURISMO MUNICIPAL02 01

442 -5.000,0023.695.0002.2007.0000 Festividades, Eventos e Comemorações
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

443 -5.000,0023.695.0002.2007.0000 Festividades, Eventos e Comemorações
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 01

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma da Lei n
º 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data de 30 de março de 2021.

                                                                                 CARLOS DANILO RIBEIRO
                                                                                       Chefe de Gabinete

MACEDONIA, 26 de março de 2021

Prefeito Municipal

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 30 de março de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 237

Page 1 of 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449

45115912000147

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária

Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

25/03/2021

1718.02.2.1.0COTA-PARTE DA  CFEM- PRINCIPAL 373,70
MINISTÉRIO DO DES.SOCIAL E COMBATE A FOME 1718.12.1.1.0FNAS IGD/SUAS 1.430,00

1.803,70TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

26/03/2021

FUNDO NACIONAL DE DESENV. DA EDUCAÇÃO 1718.05.4.1.0TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PROGRAMA PNATE - PRINCIPAL 1.996,51
1.996,51TOTAL DOS RECURSOS

MACEDONIA , SP , 29 de março de 2021

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

3.800,21TOTAL GERAL DOS RECURSOS

CONTABILIDADE E TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2021-03-30T18:01:34+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




